
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

 

 

COMUNE DI REANA DEL ROJALE 
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  
 

  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
  
 

ORIGINALE 
 
 

Reg. delibere 
N°  54 

Ufficio competente 
AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 
OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE 
E SERVIZI 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 37 DEL D.LGS. 36/2023 
 
Oggi  ventinove 29-11-2023 del mese di novembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:45, in 
seguito a convocazione disposta con  invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai 
singoli consiglieri,  nella sala consiliare si è riunito in seduta  di Prima convocazione il Consiglio 
Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
Zossi Anna Presente  Romano Matteo Presente 
Marcolongo Attilia Assente  Del Fabbro Marta Presente 
Fattori Franco Presente  Fattori Luigino Assente 
Ribis Marina Assente  Iacop Franco Presente 
Bertoni Moreno Presente  Nkwanyuo Daniel Agbor 

Tiku 
Presente 

Sgiarovello Piera Presente  Cattarossi Milena Presente 
Scarello Martina Assente  Bassi Luca Presente 
Cattarossi Marco Presente  Tarnold Thomas Assente 
   Presenti   11 Assenti    5 
 
Assessori esterni: 
Cautero Tiziano Presente 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Soramel Stefano. 
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig./la Sig.ra Zossi Anna nella sua qualità di Vice 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
  



 Comune di Reana del Rojale 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che l’art. 37 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) stabilisce: 
 al comma 1 che: "Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: a) adottano il programma triennale dei lavori 

pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto 
dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della 
programmazione economico-finanziaria e i principi contabili"; 

 al comma 3 che: "Il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 
indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla sogli di cui all’art. 50, comma 1, lett. b)"; 

 al comma 4 che: "Il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito 
istituzionale e nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici"; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett b):"b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante"; 

PRESO ATTO che, dal combinato disposto degli articoli 37 e 50 del D.Lgs. 36/2023, nel programma 
triennale di forniture e servizi vanno inseriti unicamente gli acquisti di importo pari o superiore a 140.000 euro; 

VISTO che gli Uffici Comunali hanno comunicato quali servizi e forniture di valore pari o superiore a € 
140.000,00 verranno acquisiti nel triennio 2024-2026, con avvio delle procedure nel triennio di riferimento; 

RACCOLTI i dati trasmessi dai vari Uffici in un unico documento denominato "Programma triennale degli 
acquisti di forniture e servizi 2024/2026 dell’Amministrazione Comune di Reana del Rojale – TUTTI GLI 
UFFICI" ed allegato al presente atto deliberativo per costituirne parte integrante e sostanziale; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 20.10.2023 di pari oggetto; 

ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000, dal 
Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 36/2023, 
 il D. Lgs. 267/2000; 
 l’art. 1, comma 19 della L.R. n. 21/2003 e ss.mm.ii e ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente 
esecutivo stante l’urgenza di procedere agli adempimenti previsti dalla normativa citata nel presente atto 
deliberativo; 
 
 

Uditi gli interventi: 

Su questo punto all’ordine del giorno il Vicesindaco fa presente che il piano prevede solo il servizio 
di trasporto scolastico; 
 
Si passa alla votazione; 
 
Con voti favorevoli n. 6, contrari n./, astenuti n. 5 (Matteo Romano, Marta Del Fabbro, Franco Iacop, 
Daniel Agbor Tiku Nkwanyuo, Milena Cattarossi), su n. 6 Consiglieri votanti e n. 11 Consiglieri 
presenti; 
 

 



 Comune di Reana del Rojale 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

D E L I B E R A 

1. di dare atto di quanto in premessa riportato; 

2. di approvare ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 36/2023, il "Programma triennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2024/2026 dell’Amministrazione Comune di Reana del Rojale – TUTTI GLI UFFICI" 
che viene allegato e costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

3. di dare mandato al Servizio Segreteria di pubblicare il programma di cui sopra sul profilo del Comune di 
Reana del Rojale e nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici. 

4. di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcuna spesa. 

 

Quindi, con successiva separata votazione, con voti favorevoli n. 6, contrari n./, astenuti n. 5 (Matteo 
Romano, Marta Del Fabbro, Franco Iacop, Daniel Agbor Tiku Nkwanyuo, Milena Cattarossi), su n. 6 
Consiglieri votanti e n. 11 Consiglieri presenti. 
 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 1, comma 19, della L.R. 
21/2003 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 Comune di Reana del Rojale 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

 
Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Vice Sindaco Il Segretario Comunale 

 Zossi Anna  Soramel Stefano 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 
  



 Comune di Reana del Rojale 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 54 del 29-11-2023 
 
 

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 37 DEL 
D.LGS. 36/2023 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia del presente atto viene affissa all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 
15 giorni, dal            al           , ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni, con 
numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
Comune di Reana del Rojale li             

L’ INCARICATO 
  Blancuzzi Stefania 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
  



 Comune di Reana del Rojale 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 54 del 29-11-2023 
 
 

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 37 DEL 
D.LGS. 36/2023 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29-11-2023 ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 
11.12.2003 n. 21 come modificato dall'art.17 della L.R. 24.05.2004, n.17. 
 
 
Comune di Reana del Rojale li 
30-11-2023 

 
L’INCARICATO 

 Soramel Stefano 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Reana del Rojale - TUTTI GLI UFFICI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

336,000.0056,000.00 140,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

PONTA DANIELA

0.00 0.000.00

56,000.00 336,000.00140,000.00

Terzo anno

140,000.00

0.00

0.00

0.00

140,000.00

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Reana del Rojale - TUTTI GLI UFFICI

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

S00466880309202300003
Si Servizi

SERVIZIO DI
TRASPORTO
SCOLASTICO

PONTA DANIELA 6060130000-8 1ITH422024 1
140,000.0

0
Si

364,000.0
0

56,000.00
REGIONE

AUTONOMA FRIULI
VENEZIA GIULIA

0000238807
700,000.00

0.00
140,000.0

0

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PONTA DANIELA

700,000.00
(13)

56,000.00
(13)

364,000.00
(13)

0.00 (13)
140,000.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

140,000.00
(13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Reana del Rojale - TUTTI GLI UFFICI

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

PONTA DANIELA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


